Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

REQUERIMENTO N° IG,f /05
Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi J únior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, na forma regimental desta Casa, ouvido o
Plenário, seja o presente REQUERIMENTO, encaminhado À DIRETORA DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, SENHORA HELOÍSA HELENA
DAVINO ALVES, para que a mesma NOS INFORME SE QUANDO DAS
NEGOCIAÇÕES COM A UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PARA A IMPLANTAÇÃO DO PRÉ-VESTIBULAR E DO PRÉ- TÉCNICO
SE PENSOU OU PLANEJOU A IMPLANTAÇÃO DOS MESMOS,
TAMBÉM, NO DISTRITO DE CACHOEIRA DO CAMPO PARA O
ATENDIMENTO DOS JOVENS DA REGIÃO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os distritos de Miguel Burnier, Engenheiro Corrêa, Santo
Antônio do Leite, Amarantina, Glaura e Rodrigo Silva, estão próximos ao distrito de
Cachoeira do Campo, tal questionamento se faz justo e necessário.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2005

'~~~a~
r VEREADORA

APROVADO em .J.!MÀ C<t discussão

Por _~~~atQ
Sala das S;: ·Sv';S. d:; ~d, or~ -xt-_~~ _

Com :)

1-'"
( ....,
( ..~-....

votos li favor e cum VOt69 etHltre

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31) 3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br